
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.11.2023.         sēdes protokols Nr.16., 11.p.  

LĒMUMS Nr.754 

Par rīcības programmas 

 “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma  

un ieviešanas plāns Aizkraukles novadā”  

2024.-2027.gadam apstiprināšanu    

 

Rīcības programma “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas (turpmāk - PMP) prevencijas 

sistēma un ieviešanas plāns Aizkraukles novadā” ir izstrādāts Eiropas Savienības fondu darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa “Samazināt 

priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” projekta 

Nr.8.3.4.0/16/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (projekts 

PUMPURS) ietvaros.  

Prevencijas plāna izstrādes mērķis ir pilnveidot pašvaldības līmeņa priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas prevencijas sistēmu un noteikt īstenojamo pasākumu kopumu, kas sekmētu savlaicīgu 

PMP risku pamanīšanu un novēršanu. PMP prevencijas plāna izstrādi laikā no 2023.gada jūnija līdz 

oktobrim veidoja  starpdisciplināra komanda, kuras sastāvā strādāja Aizkraukles novada Izglītības 

pārvaldes vadītāja un izglītības speciāliste iekļaujošajā izglītībā, Aizkraukles novada Bāriņtiesas 

speciāliste bērnu tiesību aizsardzības jautājumos, Aizkraukles novada pašvaldības jaunatnes lietu 

speciāliste, Aizkraukles novada pašvaldības Sociālā dienesta Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem 

vadītāja, Aizkraukles novada pašvaldības policijas vecākā inspektore.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 11.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 3. un 19.punktu, Izglītības likuma 1.panta 161.punktu un 51.panta pirmās daļas 6.punktu, 

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 6.panta trešo daļu,  Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas 09.11.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Elita 

KAŅEPĒJA, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS,  Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane 

ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Dāvis KALNIŅŠ), “Pret”  - nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada rīcības programmu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

prevencijas sistēmas un ieviešanas plāns Aizkraukles novadā” 2024.-2027.gadam.  

2. Atbildīgo par Aizkraukles novada rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

prevencijas sistēmas un ieviešanas plānu Aizkraukles novadā” 2024.-2027.gadam noteikt 

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldi. 

3. Nosūtīt informāciju Izglītības kvalitātes valsts dienestam (IKVD) par Aizkraukles novada 

rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas un ieviešanas 

plāns Aizkraukles novadā” 2024.-2027.gadam apstiprināšanu. 

4. Par IKVD nosūtāmās vēstules sagatavošanu atbild Sarmīte KĻAVIŅA, Aizkraukles novada 

Izglītības pārvaldes vadītāja.    



2 

 

Pielikumā: “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas plāns 

Aizkraukles novadā” 2024.-2027.gadam uz 29 lp. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


